一般財団法人東京 2025世界陸上財団

第８回理事会議事録

１．開 催 日 時：令和６年３月 15日（金）午後３時 00分

２．開 催 場 所：JAPAN SPORT OLYMPIC SQUARE ３階 会議室８

３．出 席 者：（１）理事総数  10名

    出席理事  ９名

           会長    尾縣 貢

  副会長     潮田 勉

事務総長  武市 敬

理事     風間 明（Web出席）、戸邉 直人

野口 みずき（Web出席）、広瀬 史乃

八木 由里（Web出席）、横山 英樹

（２）監事総数  ２名

    出席監事  ２名

           工藤 陽子（Web出席）、渡邉 剛

４．議事

（１）決議事項

第１号議案  公益財団法人への移行に向けた評議員会への提案について

５．理事会の議事の経過の概要及び議決の結果

上記のとおり本理事会は定款第 35 条の規定に定める定足数の出席があったので、定刻、

会長が議長席に着き開会を宣し、次の議案の審議に入った。

なお、本理事会は Web 会議システムを併用して開催しており、Web 会議システムにより、

出席者の音声と映像が即時に他の出席者に伝わり、出席者が一堂に会するのと同等に適時

適確な意見表明が互いにできる状態となっていることを開会前に確認している。

（１）第１号議案 公益財団法人への移行に向けた評議員会への提案について

議長は、第１号議案を上程し、事務局から資料１に基づき説明がなされ、議案の賛否

を諮ったところ、全員異議なく承認可決した。

  予定していた議案の審議の終了後、武市事務総長より緊急動議がなされ、下記議案の

審議を行った。

（追加議案） スポンサーシップ契約の締結について

議長は、追加議案を上程し、事務局から資料に基づき説明がなされ、議案の賛否を諮

ったところ、全員異議なく承認可決した。

  理事会の最後に、潮田副会長より「公費の圧縮は非常に重要なことなので、引き続き

スポンサーの確保に向けて尽力して欲しい。スポンサーが参加しやすい環境を作るため

にも、気運醸成に努めていく必要がある」、横山理事より「入札による公正な手続きを

経てのスポンサーの決定は非常に画期的で喜ばしい。他のカテゴリーについてもスポン

サーが見つかるように引き続き尽力して欲しい」などの意見が述べられた。

 以上をもって議案の全部の審議が終了し、Web 会議システムを用いた本理事会は、終始

異状なく終了したので、議長は、午後３時 30分閉会を宣し、解散した。

上記の議事の経過の要領及びその結果を明確にするため、本議事録を作成し、定款第 38

条第２項の規定に基づき、出席した会長及び監事が以下に記名押印する。

議長兼議事録作成者 会長 尾縣 貢

令和６年３月 15日

一般財団法人東京 2025世界陸上財団